1

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2022

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº

002/2022 VÁRIOS CARGOS – PUBLICADO EM 10 DE NOVEMBRO DE 2022

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE

TORITAMA, no uso de suas atribuições legais, na forma que dispõem o Art. 37, inciso IX

da Constituição Federal e na Lei Orgânica Municipal, torna público a 1ª Retificação do

Edital do Processo Seletivo Simplificado Nº 002/2022 para contratação temporária de 185

(cento e oitenta e cinco) profissionais para diversos cargos, em razão da necessidade de

contratação por excepcional interesse público, face à necessidade de desenvolvimento dos

serviços essenciais na Rede Municipal de Ensino de Toritama no ano de 2023, cujas

alterações estão elencadas a seguir:

1– NO ANEXO I - QUADRO COM CARGA HORÁRIA E REQUISITOS PARA

PARTICIPAÇÃO

ONDE SE LÊ:

LEIA-SE:

2– NO ANEXO VI – FICHA DE AVALIAÇÃO – PROVA PRÁTICA

ONDE SE LÊ:

CARGO
TOTAL DE

VAGAS
CARGA HORÁRIA

REQUISITOS MÍNIMOS

Cuidador Escolar 40 40h semanais Ensino Médio Completo

CARGO
TOTAL DE

VAGAS
CARGA HORÁRIA

REQUISITOS MÍNIMOS

Cuidador Escolar 60 40h semanais Ensino Médio Completo

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2021

AVALIAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

                                                                                                      INSCRIÇÃO Nº

2

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2022

LEIA-SE:

3– NO ANEXO VII – REQUERIMENTO DE RECURSO

ONDE SE LÊ:

À Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 01/2021 – Secretaria

Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, Toritama – PE.

LEIA-SE:

À Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 002/2022 – Secretaria

Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, Toritama – PE.

ONDE SE LÊ:

LEIA-SE:

ONDE SE LÊ:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2022

AVALIAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

                                                                                                      INSCRIÇÃO Nº

Concorrente ao Cargo de:

(        ) Auxiliar de Educação Infantil

Concorrente ao Cargo de:

(        ) Auxiliar Educacional

Declaro estar ciente de que o não atendimento das regras contidas no Edital que regula este Processo Seletivo

Simplificado Nº 01/2021, pode acarretar no indeferimento deste recurso.

Data: _____/_____/________     Ass. do(a) candidato(a) requerente: _____________________________________

3

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2022

LEIA-SE:

Os demais itens e subitens do citado Edital mantêm-se, sem alterações.

Toritama-PE, 11 de novembro de 2022.

ANDRÉ FELIPE BIU

Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Portaria Nº 132/2022

Declaro estar ciente de que o não atendimento das regras contidas no Edital que regula este Processo Seletivo

Simplificado Nº 002/2022, pode acarretar no indeferimento deste recurso.

Data: _____/_____/________     Ass. do(a) candidato(a) requerente: _____________________________________